
Acacia parvipinnula

čeleď: Fabaceae
oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 2 - 10m. Borka je hladká, stříbřitá až
šedomodrá. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou tmavězelené, mají řapíky délky 0,5 - 1,7cm,
čepel je zpeřená, tvořená 4 - 13ti primárními páry, 13 - 42 sekundárními páry, vlastní lístky jsou až
mečovité, tupé, dlouhé 2 - 5mm a široké 0,5 - 1mm. Květenstvím je hrozen nebo nepravá lata,
hlávky jsou 14 - 18tičetné a vlastní květy světležluté. Plodem je kožovitý hnědomodrý až
modročerný lusk délky 2 - 17cm a šířky 5 - 9mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia parvipinnula
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/

